Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

01-10-2024
F.03/24/123
NL:TZ:0000350908:F001
04-06-2024

mr. F.J.F. Gerard
mr M.M. Gerrits

Tomas BV 03-07-2024
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 65569725 03-07-2024

Statutair gevestigd gemeente Horst aan de Maas, 1

Vestigingsadres: 5975 SE Sevenum, Van Vlattenstraat 133.

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en [doen] produceren en verhandelen van producten ten 03-07-2024

behoeve van de 1

stomazorg alsmede verzorgen van dienstverlening op het gebied van
stomazorg. Meer concreet betreft dit het ontwikkelen en op de markt brengen
van een stomaband welke de problemen met lekkages van de gangbare

producten aanzienlijk zou kunnen verminderen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 0,00 € -14.818,00 € 606,00

2022 €0,00 €-11.562,00 € 5.022,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b71a007f-5122-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 352,60

Verslagperiode

van
4-6-2024
t/m

2-7-2024

van
3-7-2024
t/m

30-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 30 min
2 5 uur 27 min
totaal 12 uur 57 min

Toelichting bestede uren

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024

1

01-10-2024
2

03-07-2024
1

01-10-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders [elk voor 50%] van gefailleerde zijn Hectors 03-07-2024
Holding BV en FGL Solutions BV. 1

1.2 Lopende procedures

Nog in onderzoek. 03-07-2024

1

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek. 03-07-2024
1

1.4 Huur

N.v.t. 03-07-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is het onmogelijk gebleken om de ontwikkelde stomaband 03-07-2024
[merknaam Tomasband] te introduceren in de markt. Daarom is op 16 april 1
2024 door de AvA besloten het failissement aan te vragen.

Volgens informatie van het bestuur waren de zorgverzekeraars aanvankelijk
enthousiast over het ontwerp. Vervolgens bleek - nadat het ontwerp verder
uitgewerkt was - dat door gewijzigde regelgeving men zelf het product op de

markt diende te brengen. Hierbij liep men aan tegen het [bijna]monopolie van

de de grootste producent en leverancier van stomazakjes en het feit dat om
commerciéle redenen de lekkageproblemen veelal gebagatelliseerd of zelfs

ontkend werden. Uiteindelijk bleek hiertegen niet op te boksen, waarna
noodgedwongen de handdoek in de ring gegooid is, aldus het bestuur.

In de komende periode zal het oorzakenonderzoek plaatsvinden.

I De genoemde oorzaken komen de curator aannemelijk voor. 01-10-2024

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2024
0 '
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2024

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 03-07-2024
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet bekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Onderzocht wordt welke rechten ten aanzien van de stomaband hebben te
gelden en of deze nog vermarkt kunnen worden.

Gedurende verslagperiode heeft de curator alle documenten m.b.t. het
eerder verleende octrooi opgevraagd en bestudeerd, alsmede kennis
genomen van de regelgeving ten aanzien van verlopen octrooien.

Een en ander heeft geleid tot de conclusie dat - ongeacht de mogelijkheid dat
de stomaband voor veel patiénten een verbetering zou kunnen betekenen -
het onmogelijk is om deze commercieel te vermarkten, nu de markt voor
stoma-hulpmiddelen vrijwel gemonopoliseerd lijkt te zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

03-07-2024
1

01-10-2024
2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-07-2024

€ 130.007,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Door LIOF verstrekt krediet, verhoogd met niet betaalde rente.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting c.q. een doorstart van de onderneming is - gezien de 03-07-2024
voorgeschiedenis - niet voor de hand liggend. 1
Wellicht kunnen er nog rechten op enigerlei wijze te gelde gemaakt worden.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is bijgewerkt en maakt een verzorgde indruk. 03-07-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2023 is vastgesteld en op 19 april 2024 gedeponeerd. 03-07-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 03-07-2024

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 03-07-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-07-2024
Toelichting
1
Bestudering van de ontvangen administratie levert geen aanwijzingen op dat
hiervan sprake zou zijn.
7.6 Paulianeus handelen
03-07-2024
In onderzoek
1
Toelichting
Zie 7.5.
01-10-2024
Nee
2
Toelichting
Bestudering van de ontvangen administratie levert geen aanwijzingen op dat
hiervan sprake zou zijn.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen bijzonderheden geconstateerd. 01-10-2024
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De boekhouding is globaal bestudeerd. 03-07-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-07-2024
1
1
Toelichting
Het LIOF heeft een krediet
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
03-07-2024
€ 130.007,00
1
Toelichting
Zie onder 5.
Daarnaast zijn er middelen beschikbaar gesteld door de aandeelhouders. De
vorderingen hiervoor zijn [nog] niet ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Opheffing bij gebrek aan baten. 01-10-2024
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechten.

Nu er geen activa te gelde gemaakt kunnen worden en vastgesteld is dat het
faillissement niet te wijten is aan nalatigheid van bestuurders, kan in de
komende periode de opheffing van het faillissement voorbereid worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Binnen afzienbare tijd.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

I Voorbereiding opheffing.

03-07-2024

1

03-07-2024

1

01-10-2024

2

03-07-2024
1

01-10-2024
2

01-10-2024
2

01-10-2024
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


